MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2419, DE 16 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ESTELLA RODRIGUES AMANCIO INTEROZANI, matrícula 54251, do cargo de

INSTRUTOR DE ZUMBA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2420, DE 16 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) UIRIA REGINA ANICETO MATOS DE SOUZA, matrícula 44387, do cargo de PROFESSOR

ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2421, DE 16 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR a pedido, os efeitos da

PORTARIA Nº 1964 de 05 de JULHO de 2024, que desincompatibilizou para concorrer ao Pleito Eleitoral o

(a) Senhor (a) JOSE LOPES DA SILVA, matrícula 40483, no cargo de MOTORISTA, retroagindo seus

efeitos em 14 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2422, DE 16 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

SANDRA APARECIDA AGOPIAN, matrícula 54378, do cargo de DIRETOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, a partir de 19 DE AGOSTO DE

2024.

PORTARIA Nº. 2423, DE 16 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LEANDRO JOSE CARNEIRO ARANHA, matrícula 54774, do cargo de AJUDANTE GERAL,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 13 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2424, DE 16 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SUZAN NAZARE AQUINO SILVA FREIRE, matrícula 51559, do cargo de AGENTE DE

SAUDE, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 14 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2425, DE 16 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JUVELINA PEREIRA CLEMENTINO, matrícula 37997, do cargo de AUXILIAR DE

ENFERMAGEM, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 13 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2426, DE 16 DE AGOSTO DE 2024 DETERMINA A SUSPENSÃO DE

3 (TRÊS) DIAS de ANTONIO CARLOS PALERMO ALTERO, Matrícula: 52.838, decisão proferida no

Processo Administrativo Disciplinar nº 11.918/2024. Após o cumprimento da suspensão, retorno ao

trabalho, revogando assim, nesta data, o afastamento preventivo.

PORTARIA Nº. 2427, DE 16 DE AGOSTO DE 2024 DETERMINA A SUSPENSÃO DE

3 (TRÊS) DIAS de SEVERINO FRANCELINO DA SILVA, Matrícula: 46.369, decisão proferida no Processo

Administrativo Disciplinar nº 11.939/2024. Após o cumprimento da suspensão, retorno ao trabalho,

revogando assim, nesta data, o afastamento preventivo.

PORTARIA Nº. 2428, DE 16 DE AGOSTO DE 2024 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa para apurar ocorrido na Secretaria de Assistência Social, conforme Processo

Administrativo nº 24.458/2024.

PORTARIA Nº. 2429, DE 16 DE AGOSTO DE 2024 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de F.D.M.O., por INASSIDUIDADE HABITUAL, Matrícula:

52680, conforme Processo Administrativo nº 24.283/2024.

PORTARIA Nº. 2430, DE 16 DE AGOSTO DE 2024 DETERMINA a instauração do

Processo Administrativo Disciplinar nº 24.276/2024, em desfavor de Edson da Silva, matrícula: 39.011,

por ABANDONO DE CARGO.

PORTARIA Nº . 2431, DE 16 DE AGOSTO DE 2024 DETERMINA a instauração do

Processo Administrativo Disciplinar nº 24.278/2024, em desfavor de Fernanda de Oliveira Mota,

matrícula: 48.694, por ABANDONO DE CARGO.

PORTARIA Nº. 2432, DE 16 DE AGOSTO DE 2024 DETERMINA a DEMISSÃO de

ELAINE CRISTINA SILVA VIEIRA BRANDAO, matrículas nº 42.971 e nº 45.793, por decisão proferida no

Processo Administrativo nº 54.604/2023.

Carapicuíba, 16 de agosto de 2024.